
UCHWAŁA NR XXVIII/196/2017
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/352/2014 Rady Gminy Wodzisław z dnia 24 października 2014 roku  
w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2016r. poz. 446 z późn. zm.),oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 
z 2016, poz. 930 ze zm.), Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Zmienia się załącznik do Uchwały Nr XLIX/352/2014 Rady Gminy Wodzisław z dnia 24 października 
2014 roku  w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności jak również trybu ich 
pobierania w ten sposób, że nadając mu nową treść w brzemieniu:

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze

Dochód zgodnie z art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej % kryterium 

dochodowe

Wysokość odpłatności w % dla 
osoby samotnie gospodarującej

Wysokość odpłatności w % dla 
osoby w rodzinie

do 100% bezpłatne bezpłatne

od 101% do 170% 10% 20%

od 171% do 240% 20% 30%

od 241% do 300% 25% 40%

od 301% do 350% 40% 60%

od 351% do 400% 50% 70%

od 401% do 450% 70% 80%

powyżej 450% 100% 100%

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Stanisława Nowak

Id: 3A39A426-49D6-41E4-931A-B76F451FBA94. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa, w drodze uchwały szczegółowe
warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych i osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania.

Uchwałą Nr XLIX/352/2014 z dnia 24 października 2014 roku Rada Gminy w Wodzisławiu określiła
szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności jak również trybu ich pobierania. Dotychczas
obowiązujące w tym zakresie podstawy prawne wymagają modyfikacji dostosowując je do aktualnych potrzeb
klientów Ośrodka oraz możliwości finansowych gminy.

Id: 3A39A426-49D6-41E4-931A-B76F451FBA94. Podpisany Strona 1




